
53902/2019         2.12.2019 

 

Dobrý den, 

na základě zákona o svobodném přístupu k informacím se na Vás obracím s následujícím dotazem: 

V běžně dostupném informačním periodiku viz https://www.seznamzpravy.cz/clanek/dusledek-auditu-

o-babisove-stretu-zajmu-premiera-by-mel-nahradit-prezident-83820?dop-ab-variant=100&seq-

no=2&source=hp&utm_source=www.seznam.cz&utm_medium=z-boxiku&utm_campaign=null se 

objevila zpráva že konečný audit dospěl přes námitky českých ministerstev k tomu, že český premiér 

ve střetu zájmů je. A to dle evropského i českého práva. K tomu následuje i další informace: 

ministryně pro místní rozvoj Klára Dostálová tvrdí, že je ještě šance závěry rozporovat, protože nejde 

o úplně konečný verdikt. Mluvčí Evropské komise ovšem kontroval, že zpráva je konečná.  

Z toho cítím určitý rozpor a rád bych věděl, kdo ze zúčastněných lže. Tedy Vás prosím o řádnou 

odpověď, která tuto otázku dokáže zodpovědět. Osobně si myslím, že na to jako občan mám právo. 

 

Odpověď: 

Ministerstvo pro místní rozvoj (dále jen „MMR“) obdrželo Vaše podání, označené jako žádost o informaci 

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve 

kterém jste požádal o sdělení týkající se finální auditní zprávy Evropské komise. Konkrétně se 

zmiňujete, že „v běžně dostupném periodiku“ jste se dočetl, že i konečný audit dospěl přes námitky 

českých ministerstev k tomu, že český premiér je ve střetu zájmů. Dále jste citoval vyjádření paní 

ministryně Kláry Dostálové, že zvedené závěry je možné rozporovat, protože nejde o úplně konečný 

verdikt, avšak mluvčí Evropské komise sdělil, že se jedná o konečnou zprávu. 

  

Přestože zpráva je nazývána jako "finální", "rozhodnutí" z ní plynoucí prozatím finální není. To, že řízení 

není u konce, potvrzuje i Evropská komise, která poslala MMR závěrečnou auditní zprávu a ve svém 

průvodním dopise uvádí, že do doby „končených závěrů“ jde o důvěrnou zprávu a že MMR má 60 dnů 

na odpověď, zda závěry zaslané zprávy přijímá či nikoliv. Již z těchto skutečností je zřejmé, že nejde o 

konečné rozhodnutí. Česká republika jako členská země EU postupuje v souladu s nařízením Evropské 

komise 1303/2013, kde se uvádí: „Ještě před přijetím korekčního rozhodnutí oznámí Komise členskému 

státu předběžné závěry (viz čl. 145 odst. 1 nařízení č. 1303/2013). Před přijetím rozhodnutí o finanční 

opravě zahájí Komise řízení oznámením předběžných závěrů svého šetření členskému státu spolu s 

výzvou, aby členský stát do 2 měsíců předložil své připomínky. Tato lhůta běží až od obdržení české 

verze zprávy“. To, že řízení není ukončeno, potvrdil i komisař Evropské komise pro rozpočet Johannes 

Hahn v Evropském parlamentu. V současné době MMR a další relevantní orgány analyzují závěry 

obdržené zprávy Evropské komise a připravují na ni odpověď. Celý tento proces je Evropskou komisí 

stále považován za průběh auditního řízení.  
 

https://www.seznamzpravy.cz/clanek/dusledek-auditu-o-babisove-stretu-zajmu-premiera-by-mel-nahradit-prezident-83820?dop-ab-variant=100&seq-no=2&source=hp&utm_source=www.seznam.cz&utm_medium=z-boxiku&utm_campaign=null
https://www.seznamzpravy.cz/clanek/dusledek-auditu-o-babisove-stretu-zajmu-premiera-by-mel-nahradit-prezident-83820?dop-ab-variant=100&seq-no=2&source=hp&utm_source=www.seznam.cz&utm_medium=z-boxiku&utm_campaign=null
https://www.seznamzpravy.cz/clanek/dusledek-auditu-o-babisove-stretu-zajmu-premiera-by-mel-nahradit-prezident-83820?dop-ab-variant=100&seq-no=2&source=hp&utm_source=www.seznam.cz&utm_medium=z-boxiku&utm_campaign=null

